
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ 

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  30 апреля 2025 г.  №523 

г. Россошь 

 

Об утверждении порядка установления, 
изменения, отмены муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в границах городского 
поселения – город Россошь 

В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 
13.07.2015г. №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 
городского поселения – город Россошьсогласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения 
город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 06.07.2016г. 
№961 «Об утверждении порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок  на территории городского поселения город Россошь». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить 
на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации  
городского поселения – город Россошь                         А.А.Губарьков 

 

 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского поселения – город Россошь 

от 30 апреля 2025г.  № 523 

 
 

Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах городского 

поселения – город Россошь 

 
 

I. Общие положения 
 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру установления, изменения, отмены 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в границах городского поселения – город Россошь Воронежской области. 

2. Муниципальный маршрут регулярных перевозок устанавливается, изменяется, 
отменяется администрацией городского поселения – город Россошь (далее - уполномоченный 
орган) в соответствии с Федеральным законом и настоящим Порядком. 

3. Установление, изменение, отмена муниципального маршрута регулярных перевозок 
осуществляются по инициативе уполномоченного органа, а также юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, уполномоченного участника договора простого 
товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по данному маршруту (далее - 

заинтересованное лицо). 
 

II. Установление, изменение муниципального маршрута 
регулярных перевозок 

 
6. Заинтересованное лицо предложившее  установить  муниципальный  маршрут 

регулярных перевозок, представляет в уполномоченный орган заявление об установлении 
муниципального  маршрута  регулярных  перевозок  по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Порядку, в котором указываются следующие сведения: 

1) номер и дата выдачи лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 
пассажиров автомобильным транспортом; 

2) наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество (для 
индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый 
адрес, контактные телефоны; 

3) наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в виде наименований 
начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта муниципального 
маршрута регулярных перевозок; 

4) места нахождения остановочных пунктов по муниципальному маршруту регулярных 
перевозок; 

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение 
транспортных средств между остановочными пунктами по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок; 

6) протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок; 
7) классы транспортных средств, которые предполагается использовать для регулярных 

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, максимальное количество 
транспортных средств каждого класса и характеристики транспортных средств каждого из 
таких классов; 

8) экологические характеристики транспортных средств, которые предполагается 
использовать для регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 
(далее - заявление об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок). 



 

7. Заинтересованное лицо предложившее изменить установленный муниципальный 
маршрут регулярных перевозок, представляет в уполномоченный орган заявление об изменении 
муниципального маршрута регулярных перевозок по форме согласно приложению 2 к 
настоящему Порядку, в котором указываются следующие сведения: 

1) наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество (для 
индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый 
адрес, контактные телефоны; 

2) порядковый номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок, 
указанные в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах городского 
поселения – город Россошь (далее - реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок); 

3) предлагаемые  изменения   включенных   в   состав   муниципального маршрута 
регулярных перевозок остановочных пунктов, а также улиц и автомобильных дорог, по 
которым предполагается движение транспортных средств между данными остановочными 
пунктами, расписания, классов транспортных средств, максимального количества 
транспортных средств каждого из таких классов (далее - заявление об изменении 
муниципального маршрута регулярных перевозок). 

8. Форма заявления об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок и 
заявления об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок приведены в 
приложениях 1, 2 к настоящему Порядку. 

9. Заинтересованное лицо к заявлению об установлении муниципального маршрута 
регулярных перевозок, заявлению об изменении муниципального маршрута регулярных 
перевозок прилагает следующие документы: 

1) планируемое расписание по муниципальному маршруту регулярных перевозок, 
согласованное в письменной форме с администрацией городского поселения – город Россошь 
(далее - планируемое расписание); 

2) письменное обоснование необходимости установления (изменения) муниципального 
маршрута регулярных перевозок. 

10. Заявление об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 
(заявление об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок), документы, 
предусмотренные пунктом 8 настоящего Порядка, представляются в уполномоченный орган 
непосредственно или направляются заказным почтовым отправлением с уведомлением о 
вручении. 

Заявление об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок (заявление 
об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок) и прилагаемые документы, 
должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены подписью и печатью руководителя 
организации - для юридических лиц; подписью и печатью (при наличии) индивидуального 
предпринимателя - для индивидуальных предпринимателей; подписью и печатью (при 
наличии) уполномоченного участника договора простого товарищества - для участников 
договора простого товарищества. 

Заявление об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок  
(заявление об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок) может быть 
подписано лицом, действующим на основании доверенности, выданной в установленном 
порядке. 

11. Установление (изменение) муниципального маршрута регулярных перевозок по 
инициативе уполномоченного органа может осуществляться в случаяхвключения в состав 
документа планирования развития муниципальных маршрутов регулярного сообщения в 
границах городского поселения – город Россошь (далее - Документ планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам) мероприятий, предусматривающих установление 
(изменение) муниципального маршрута регулярных перевозок. 

12.  В   случае   установления  (изменения)  муниципального  маршрутарегулярных  
перевозок по инициативе уполномоченного органа, уполномоченным органом 
подготавливаются следующие документы: 

1) планируемое расписание по муниципальному маршруту регулярных перевозок, при 
необходимости согласованное с владельцами остановочных пунктов по устанавливаемому 



 

(изменяемому) муниципальному маршруту регулярных перевозок; 
2) Обоснование необходимости установления (изменения) муниципального маршрута 

регулярных перевозок, в котором указываются следующие сведения: 
наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта муниципального 
маршрута регулярных перевозок в случае установления муниципального маршрута регулярных 
перевозок или порядковый номер и наименование  муниципального  маршрута  регулярных 
перевозок, указанные в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок в случае 
изменения муниципального маршрута регулярных перевозок; 

места нахождения остановочных пунктов по муниципальному маршруту регулярных 
перевозок, на которых предполагается осуществление посадки высадки пассажиров; 

наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение 
транспортных средств между остановочными пунктами по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок; 

протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок (в случае изменения 
муниципального маршрута регулярных перевозок указывается протяженность муниципального 
маршрута регулярных перевозок, которая будет после его изменения); 

класс транспортных средств, которые предполагается использовать для регулярных 
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, максимальное количество 
транспортных средств каждого класса и характеристики транспортных средств; 

экологические характеристики транспортных средств, которые предполагается 
использовать для регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок; 

предлагаемые изменения муниципального маршрута регулярных перевозок 
(указываются в случае изменения муниципального маршрута регулярных перевозок). 

13. Уполномоченный орган в течение 30 рабочих дней со дня регистрации заявления от 
заинтересованного лицаоб установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 
(заявления об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок) принимает 
решение о принятии к рассмотрению соответствующего заявления или решение об отказе в 
рассмотрении соответствующего заявления. 

Основаниями для принятия уполномоченным органом решения об отказе в 
рассмотрении заявления об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 
(заявления об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок) являются: 

1) отсутствие сведений, предусмотренных пунктами 6 или 7 настоящего Порядка, либо 
указание их в соответствующем заявлении не в полном объеме; 

2) заявление об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 
(заявление об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок) и прилагаемые 
документы не прошиты и (или) не пронумерованы и (или) не скреплены подписью и печатью 
(при наличии); 

3) к заявлению об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 
(заявление об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок) не приложен хотя 
бы один из документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка. 

В случае принятия решения об отказе в рассмотрении заявления об установлении 
муниципального маршрута регулярных перевозок (заявления об изменении муниципального 
маршрута регулярных перевозок) уполномоченный орган уведомляет заинтересованное лицо о 
принятом решении в письменной форме с обоснованием причин отказа и возвращает ему 
соответствующее заявление и прилагаемые к нему документы. 

14. В случае устранения заинтересованным лицом нарушений, указанных в пункте 13 
настоящего Порядка, явившихся основанием для принятия уполномоченным органом решения 
об отказе в рассмотрении заявления об установлении муниципального маршрута регулярных 
перевозок (заявления об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок), за ним 
сохраняется право повторного обращения в уполномоченный орган с заявлением об 
установлении муниципального маршрута регулярных перевозок (заявлением об изменении 
муниципального маршрута регулярных перевозок) в соответствии с настоящим Порядком. 

15. В целях принятия решения об установлении (изменении) муниципального маршрута 



 

регулярных перевозок либо об отказе в установлении (изменении) муниципального маршрута 
регулярных перевозок уполномоченный орган: 

1) организует обследование дорожных условий на муниципальном маршруте регулярных 
перевозок в случае: 

установления муниципального маршрута регулярных перевозок; 
добавления хотя бы одного остановочного пункта в состав ранее установленного 

муниципального маршрута регулярных перевозок; 
изменения улиц, автомобильных дорог, по которым проходит путь следования 

муниципального маршрута регулярных перевозок; 
2) проводит проверку представленных заинтересованным лицом документов, 

предусмотренных пунктами 6, 7 и 9 настоящего Порядка; 
16. По результатам проведенного обследования дорожных условий, анализа 

представленных документов, уполномоченный орган в срок не более 30 календарных дней со 
дня регистрации заявления об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 
(заявления об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок) принимает 
решение об установлении (изменении) муниципального маршрута регулярных перевозок либо 
об отказе в установлении (изменении) муниципального маршрута регулярных перевозок. 

17. В течение шестидесяти дней со дня принятия уполномоченным органом решения об 
изменении муниципального маршрута регулярных перевозок, юридическое лицо, 
индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого 
товарищества, которым выданы свидетельства об осуществлении перевозок по данным 
маршрутам, обязаны обратиться в уполномоченный исполнительный орган субъекта 
Российской Федерации или уполномоченный орган местного самоуправления с заявлениями о 
продлении действия таких свидетельств и карт данных маршрутов на следующий срок в 
соответствии с принятым решением.  

18. Решение об изменении вида регулярных перевозок принимается не позднее чем за 
сто восемьдесят дней до дня окончания срока, на который предоставлено свидетельство об 
осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок и вступает в силу по окончании данного срока, если меньшие сроки не 
согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным 
участником договора простого товарищества, которым выдано такое свидетельство об 
осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок.  

19. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об 
установлении (изменении) муниципального маршрута регулярных перевозок либо об отказе в 
установлении (изменении) муниципального маршрута регулярных перевозок уведомляет 
заинтересованных лиц о принятом решении в письменной форме. 

В случае принятия решения об отказе в установлении (изменении) муниципального 
маршрута регулярных перевозок, уполномоченный орган сообщает заинтересованному лицу 
причины отказа. 

20. Основаниями для принятия уполномоченным органом решения об отказе в 
установлении (изменении) муниципального маршрута регулярных перевозок по результатам 
рассмотрения заявления об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 
(заявления об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок) являются: 

1) указание заинтересованным лицом в заявлении об установлении муниципального 
маршрута регулярных перевозок (заявлении об изменении муниципального маршрута 
регулярных перевозок) недостоверных сведений; 

2) планируемое расписание представлено с нарушением требований, установленных 
пунктом 9 настоящего Порядка; 

3) несоответствие муниципального маршрута регулярных перевозок правилам 
обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере транспорта; 



 

4) технические параметры и характеристики улиц, автомобильных дорог, по которым 
проходит или будет проходить муниципальный маршрут регулярных перевозок, и 
размещенных на них искусственных дорожных сооружений не соответствует максимальной 
полной массе и (или) габаритам транспортных средств, которые предлагается использовать для 
осуществления регулярных перевозок по данному маршруту; 

5) отсутствие возможности обеспечения безопасных условий перевозки, выявленное по 
результатам обследования дорожных условий; 

6) отсутствие потребности населения в перевозках; 
7) устанавливаемый или изменяемый муниципальный маршрут регулярных перевозок не 

создает новые транспортные связи, а действующие муниципальные и межмуниципальные 
маршруты регулярных перевозок удовлетворяют спрос населения в перевозках автомобильным 
транспортом в данном направлении в полном объеме; 

21. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня принятия решения об 
установлении (изменении) муниципального маршрута регулярных перевозок вносит сведения 
об установлении (изменении) муниципального маршрута регулярных перевозок в 
соответствующий реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок. 

22. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным 
(измененным) со дня внесения уполномоченным органом сведений об установленном 
(измененном) муниципальном маршруте регулярных перевозок в соответствующий реестр 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок. 

23. Уполномоченный  орган  вправе  в  одностороннем  порядке временно изменять 
муниципальный маршрут регулярных перевозок или временно прекращать движение  
транспортных  средств,  используемых  на  муниципальном  маршруте регулярных перевозок. 

Основаниями для принятия решения о временном изменении муниципального маршрута 
регулярных перевозок, временном прекращении движения транспортных средств, 
используемых на муниципальном маршруте регулярных перевозок, являются: 

1) временное ограничение или прекращение движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования; 

2) проведение культурно-массовых, спортивных и иных мероприятий на территории 
городского поселения – город Россошь. 

Решение о временном изменении муниципального маршрута регулярных перевозок, о 
временном прекращении движения транспортных средств по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок принимается уполномоченным органом. Данное решение оформляется 
правовым актом уполномоченного органа. 

Временное изменение муниципального маршрута регулярных перевозок, временное 
прекращение движения транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных 
перевозок производится уполномоченным органом на срок, не превышающий срок, 
предусмотренный нормативным правовым актом органа местного самоуправления о 
наступлении хотя бы одного из указанных в подпунктах «1» и «2» настоящего пункта 
обстоятельств. 

Внесение уполномоченным органом сведений о временном изменении муниципального 
маршрута регулярных перевозок, о временном прекращении движения транспортных средств 
по муниципальному маршруту регулярных перевозок в соответствующий реестр 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок не требуется. 

Перевозка по измененному муниципальному маршруту регулярных перевозок 
осуществляется юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 
уполномоченным участником договора простого товарищества, ранее осуществлявшим 
перевозку по указанному муниципальному маршруту регулярных перевозок на период его 
временного изменения без согласования с перевозчиком. 

 

III. Отмена муниципального маршрута регулярных перевозок 
 

24. Основаниями  для  отмены  муниципального  маршрута регулярных перевозок 
являются: 



 

1) отсутствие пассажиропотока на муниципальном маршруте регулярных перевозок; 
2) несоответствие отдельных участков автомобильных дорог, расположенных на них 

искусственных дорожных сооружений, остановочных пунктов по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок, требованиям безопасности дорожного движения (при отсутствии 
возможности изменения муниципального маршрута регулярных перевозок); 

3) неоднократное (два и более в течение одного года) признание открытого конкурса на 
право осуществления перевозок по данному муниципальному маршруту регулярных перевозок 
(далее - открытый конкурс) несостоявшимся по решению комиссии по проведению открытого 
конкурса; 

4) включение муниципального маршрута регулярных перевозок в перечень отменяемых 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок, предусмотренный Документом 
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам; 

5) наличие удовлетворяющих потребность населения в регулярных пассажирских 
перевозках альтернативных маршрутов регулярных пассажирских перевозок, обеспечивающих 
транспортные связи в рамках предлагаемого к отмене муниципального маршрута регулярных 
перевозок; 

6) неоднократное (два и более в течение одного года) признание несостоявшимся 
конкурса, аукциона или запроса котировок в электронной форме на право выполнения работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по 
муниципальному маршруту регулярных перевозок, проведенных в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

25. Отмена муниципального маршрута регулярных перевозок осуществляется по 
основаниям, предусмотренным: 

подпунктом «1» пункта 24 настоящего Порядка, - по инициативе заинтересованного 
лица; 

подпунктами «2» - «6» пункта 24 настоящего Порядка, - по инициативе 
уполномоченного органа. 

26. Заинтересованное лицо (за исключением уполномоченного органа), предложившее 
отменить муниципальный маршрут регулярных перевозок по основаниям, указанным в 
подпункте «1» пункта 24 настоящего Порядка, представляет в уполномоченный орган 
заявление об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок, в котором указывает 
следующие сведения: 

1) наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество (для 
индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый 
адрес, контактные телефоны; 

2) порядковый номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок, 
указанные в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок; 

3) письменное обоснование необходимости отмены муниципального маршрута 
регулярных перевозок (далее - заявление об отмене муниципального маршрута регулярных 
перевозок). 

27. Форма заявления об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок 
приведена в приложении 3 к настоящему Порядку. 

28. Заявление об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок 
представляется в уполномоченный орган непосредственно заинтересованным лицом или 
направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении. 

29. В целях принятия решения об отмене муниципального маршрута регулярных 
перевозок (об отказе в отмене муниципального маршрута регулярных перевозок) по основанию, 
предусмотренному подпунктом «1» пункта 24 настоящего Порядка, уполномоченный орган 
проводит анализ сведений, указанных заинтересованным лицом в заявлении об отмене 
муниципального маршрута регулярных перевозок. 

30. По результатам проведенного анализа, указанным в пункте 29 настоящего Порядка, 
уполномоченный орган в срок не более 30 рабочих дней со дня регистрации заявления об 
отмене муниципального маршрута регулярных перевозок принимает решение об отмене 



 

муниципального маршрута регулярных перевозок (об отказе в отмене муниципального 
маршрута регулярных перевозок). 

31. Решение об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок согласно  
пункта 24 настоящего Порядка, принимается не позднее чем за 180 дней до дня окончания 
срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок, выданного юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю 
или уполномоченному участнику договора простого товарищества, и вступает в силу по 
окончании срока действия такого свидетельства, если меньшие сроки не согласованы с 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником 
договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок 
по муниципальному маршруту регулярных перевозок. 

32. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об 
отмене муниципального маршрута регулярных перевозок (об отказе в отмене муниципального 
маршрута регулярных перевозок) уведомляет заинтересованное лицо, предложившее отменить 
муниципальный маршрут регулярных перевозок, о принятом решении в письменной форме. 

В случае принятия решения об отказе в отмене муниципального маршрута регулярных 
перевозок уполномоченный орган сообщает причины отказа. 

33. Уполномоченный орган принимает решение об отмене муниципального маршрута 
регулярных перевозок по основанию, предусмотренному: 

подпунктом «2» пункта 24 настоящего Порядка, в случае если по результатам 
обследования дорожных условий, отдельных участков автомобильных дорог, расположенных 
на них искусственных дорожных сооружений, остановочных пунктов по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок, предполагаемому к отмене, выявлено их несоответствие 
требованиям безопасности дорожного движения, а также отсутствует возможность изменения 
муниципального маршрута регулярных перевозок; 

подпунктом «3» пункта 24 настоящего Порядка, в случае если в течение одного года 
открытый конкурс по данному маршруту регулярных перевозок два раза и более решением 
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса признан несостоявшимся в связи с 
тем, что не было подано ни одной заявки на участие в нем. 

подпунктом «6» пункта 24 настоящего Порядка, в случае если в течение одного года 
конкурс, аукцион или запрос котировок в электронной форме на право выполнения работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по 
муниципальному маршруту регулярных перевозок, проведенный в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, два раза и более 
решением комиссии по осуществлению закупок признан несостоявшимся в связи с тем, что не 
было подано ни одной заявки на участие в нем. 

34. Уполномоченный  орган  в  течение  5 рабочих дней со дня вступления в силу 
решения об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок исключает сведения о 
нем из соответствующего реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок. 

35. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня 
исключения сведений о нем из соответствующего реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок. 

 

 

 

 
 
 



 Приложение  1 
 

к Порядку установления, изменения, отмены 
муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в границах 
городского поселения – город Россошь  

 

 

 

 

 Главе администрации городского поселения – город 
Россошь 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 

 

1. Заявители: 
 

№  
п/п 

Наименование 
(Ф.И.О.) 

ИНН Номер и дата 
выдачи  

лицензии 

Почтовый адрес 
(место нахождения) 

Контактные 
телефоны 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Прошу рассмотреть возможность установления муниципального маршрута регулярных 
перевозок: 
___________________________ - ______________________________________ 

   (начальный остановочный пункт)                                (конечный остановочный пункт) 
 

2. Протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок: 
в прямом направлении ____________ км; 
в обратном направлении ___________ км. 
3. Сведения о промежуточных остановочных пунктах по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок: 
 

№ 
п/п 

Наименование Место нахождения 

1 2 3 

   

 

4. Наименования улиц и автомобильных дорог, по которым предполагается движение 
транспортных средств между остановочными пунктами: 

2 

 

1) в прямом направлении: 
 

№ 

п/п 

Наименование улиц/автомобильных дорог в прямом направлении 

1 2 



 

 

 

  

 

2) в обратном направлении: 
 

№  
п/п 

Наименование улиц/автомобильных дорог в обратном 

направлении 

1 2 

  

 

5. Транспортные средства: 
 

Класс Максимальное 
количество 

Габаритные и весовые параметры Экологические 
характеристики максимальная 

высота, м 

максимальная 
ширина, м 

полная 
масса, т 

1 2 3 4 5 6 

      

 

6. Планируемое расписание отправления транспортных средств: 
 

Наименование 
остановочног

о пункта 

Интервал 
суток 

Интервал отправления, 
мин. 

Время отправления 
первого рейса, час., 

мин. 

Время 
отправления 
последнего 

рейса, час., мин. 
в прямом 

направлени
и 

в обратном 
направлени

и 

в прямом 
направлен

ии 

в 
обратном 
направлен

ии 

в 
прямом 

направле
нии 

в 
обратн

ом 
направ
лении 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

____________/___________________________/__________________________  

     (дата)                                    (Ф.И.О.)                                            (подпись) 
 

(М.П.)  
(при наличии) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение  2 

 
к Порядку установления, изменения, 
отмены муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом в 
границах городского поселения – город 
Россошь 

 

 

 

 Главе администрации городского поселения – город 
Россошь 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок 

 

1. Заявители: 
 

№  
п/п 

Наименование 
(Ф.И.О.) 

ИНН Номер и дата 
выдачи 

лицензии 

Почтовый адрес 
(место нахождения) 

Контактные 
телефоны 

1 2 3 4 5 6 

 

Прошу рассмотреть возможность изменения муниципального маршрута регулярных 
перевозок: 
________________________________ - _________________________________  

      (начальный остановочный пункт)                     (конечный остановочный пункт) 
рег. № _____ 

 

2. Протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок: 
в прямом направлении _________________ км; 
в обратном направлении _________________ км. 
3. Сведения о промежуточных остановочных пунктах по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок: 
 

№  
п/п 

Наименование Место нахождения 

1 2 3 

 

4. Наименования улиц и автомобильных дорог, по которым предполагается движение 
транспортных средств между остановочными пунктами: 

1) в прямом направлении: 
2 

 

№  
п/п 

Наименование улиц/автомобильных дорог  
в прямом направлении 

1 2 

 

2) в обратном направлении: 



 

 

 

 

№  
п/п 

Наименование улиц/автомобильных дорог в обратном направлении 

1 2 

 

5. Транспортные средства: 
 

Класс Максимальное 
количество 

Габаритные и весовые параметры Экологические 
характеристики максимальная 

высота, м 

максимальная 
ширина, м 

полная 
масса, т 

1 2 3 4 5 6 

 

6. Планируемое расписание отправления транспортных средств: 
 

Наименование 
остановочного 

пункта 

Интервал 
суток 

Интервал 
отправления, мин. 

Время отправления 
первого рейса, час., 

мин. 

Время 
отправления 
последнего 

рейса, час., мин. 
в прямом 

направлени
и 

в 
обратно

м 
направле

нии 

в прямом 
направлени

и 

в 
обратно

м 
направле

нии 

в 
прямом 

направле
нии 

в 
обратн

ом 
направ
лении 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

 

__________________/________________________/__________________ /  

            (дата)                                       (Ф.И.О.)                                    (подпись) 
 

(М.П.) 
(при наличии) 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение  3 

 
к Порядку установления, изменения, 
отмены муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом в 
границах городского поселения – город 
Россошь 

 

 

 Главе администрации городского поселения – город 
Россошь 

 

 

Заявление 

об отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок 

1. Заявители: 
№ 
п/п 

Наименование (Ф.И.О.) ИНН Почтовый адрес Контактные 
телефоны 

1 2 3 4 5 

1.     

2.     

3.     

Прошу рассмотреть возможность об отмене муниципального маршрута регулярных 
перевозок: 
_____________________________________________ порядковый  № ______ 

           (наименование муниципального маршрута) 
2. Обоснование необходимости отмены муниципального маршрута регулярных 

перевозок: ________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

__________________/________________________/__________________ /  

               (дата)                                    (Ф.И.О.)                               (подпись) 
 

(М.П.)   
 

 

 

 

 


